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Stadt Bramsche Vorlage WP 16-21/1012  
Der Bürgermeister Datum: 01.06.2021 
FB 4 - Stadtentwicklung, Bau und Umwelt Verfasser/in: Fünfzig, Johannes 
  

Mitteilungsvorlage 
 
  Öffentl. Sitzung Abstimmungsergebnis 
Beratungsfolge Sitzungsdatum (Ö/N) Dafür Dagegen Enthalt. 

Ortsrat Bramsche 14.06.2021 Ö  
 
 
Betreff: Beschilderung "Fütterungsverbot Hasesee" - Kostenschätzung 
 
 
Sachverhalt / Begründung: 
 
In der letzten Sitzung des Ortsrates Bramsche wurde der Wunsch nach einer Beschilderung des 
Hasesees zum Thema „Fütterungsverbot“ geäußert. Hierzu wurden von der Verwaltung für das 
Aufstellen von 10 Schildern die nachfolgend aufgeführten Kosten ermittelt. 
 

Pos. 1 10 St. Schilder lt. Angebot Fa. Grotemeier GmbH & 
Co. KG (brutto) 

68,55 €/St. 685,50 € 

Pos. 2 20 St. Schellen (brutto geschätzt) 4,00 €/St. 80,00 € 

Pos.3 10 St. Schilderpfosten (brutto) 33,00 €/St. 330,00 € 

Pos. 4 10 St. Sockelsteine (brutto) 46,46 €/St. 464,60 € 

Pos. 5 10 St. Montage lt. Angabe Betriebshof 70,00 €/St. 700,00 € 

  Gesamtkosten (brutto)  2.260,10 € 

 

 

Geschätzte Kosten gerundet 2.300,00 € 

 
 
 
Anlagenverzeichnis: 
1. Angebot Fa. Grotemeier GmbH & Co.KG 
2. Gestaltungsvorschlag 
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